
 
 
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области  

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ  
13.09.2024 № 1582 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

города Мончегорска "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска  

от 13.11.2023 № 2104 

 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города 

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания совета  

по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска  

от 22.08.2024 № 17 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу города Мончегорска 

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2104 

(в редакции постановления администрации города Мончегорска от 18.03.2024 

№ 517), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы города Мончегорска.  

 

 

Глава города Мончегорска                 А.В. Рудаков 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения  

в муниципальную программу города Мончегорска  

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры"  

 

1. Раздел 8 "Перечень объектов капитального строительства" изложить в следующей редакции: 

" 

№ п/п 

Наименование 

объекта 

капитального 

строительства 

Соисполнитель, 

заказчик 

Проектная 

мощность 

Сроки и этапы 
выполнения 

работ 

Общая 

стоимость 

объекта, 

рублей 

Объемы и источники финансирования, рублей 

Год/ 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Источник  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 
Муниципальная программа города Мончегорска "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры" 

Всего 118 004 093,85 0,00 118 004 093,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 15 374 472,00 0,00 15 374 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 102 629 621,85 0,00 102 629 621,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Восстановление 
(реконструкция) 

автомобильной 

дороги общего 
пользования 

местного значения в 

населенном пункте 
25 км железной 

дороги Мончегорск-

Оленья 

Администрация 
города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

1,15 км 

2023 год - 

разработка 
проектной и 

сметной 

документации; 
2025 год - 

строительно-

монтажные 
работы 

88 711 

090,00 

Всего 118 004 093,85 0,00 118 004 093,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 15 374 472,00 0,00 15 374 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 102 629 621,85 0,00 102 629 621,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

". 
_________________________ 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 13.09.2024 № 1582 


